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att bygg» banan och få den färdig 
till Rainy Like i hOat l.'>00 män 
skulle erhålla sysselsättning vid 
densamma.

— Med ångaren Vancouver an­
lände härom dagen till (Juebec en 
Svensk, 24 år gammal på resa till 
Förenta Staterna åtföljd af sia 
fästmö, 20 år gammal. Förenta 
Staternas immigrations tjenstvman 
nekade dem tillträde, med mindre 
de voro man och hustru. De öfver- 
kouimo svårigheten och liito genast 
gifta sig.

— Antonio Luciano, Italienare, 
hlef i torsdags hängd i Regina för 
mord å en sin landsman, Gravanni 
Peterella, vid Grenfell, Assa., fiirli- 
den sommar. Haas med brottsling, 
också Italienare, blef dömd till lifs- 
tids straffarbete.

Denna executionen var den 
sjunde som försiggått i Xordve- 
sterns hufvudstad. Bland deasa 

Louis Kiel, rebell anförälwi 
från 1870 och 1885, som hängdes 
den 16 november 1885.

— Det förmäles att Riksdags­
mannen fur Lisgar, A. W. Uoss, blir 
utnumml till Guvernör för Mani­
toba. Nuvarande Guvernören, J. 
C. Schultz, nämnes som kandidat 
för nämnda valkrets, om Rossskulle 
få Guvernörs utnämning. Riks­
dagsmannen för östra Manitoba och 
St. flWHlface, A. A. C. LaRiviere, 
lär söka tullfullförvaltar tjensten i 
Winnipeg, efter Öfverste Scott, som 
ämnar taga afsked med pension, och 
LaRiviere s valkrets skulle då få 
till kandidat f. d. guvernören i 
Nordvestra Territoriet, Jos. Royal.

Sju mycket väl bevarade mu­
mier funnos nyligen under ruiner­
na af hus i sydöstra Vtah, hvilka 
bebotts af de urinnevånare, som 
mestadels hade sina liostäder i 
bergsklyftor, de s. k. cliff-dwellers. 
Bland mumierna faas en af en myc­
ket stor man, två qvinnor och två 
gossar. De äro icke mumier af 
klyftinnebyggame sjelf va, utan an­
tagas vara af ett slägte, som före- 
gingo dessa. Mumiernas hår är 
rödt och hufvudskålen har kauka­
siske rasens form, K roppar ne voro 
be täckta med ett eget slag mattor 
och täcken, hvilka bestodo af ull 
och fjädrar.

och dess tillbedjare hafva blifvit 
mångfaldiga såsom öknens sand. 
Judar och kristne täfla om att dan­
sa kring densamma, de stoltaste af 
oss böja villigt knä för honom. 
Nutidens Messias är penningen, det 
moderna slagtet ser i honom sin 
Frälsare, som tres skola skapa ett 
paradis på jorden och föra oss in i 
det förlofvade land, der mjölk och 
honung Hyta i strömmar.

Börsen är det nya Zions tempel, 
och det Sinai, hvarifrån lagen sän­
des ned i verlden, är de stora stä­
dernas spekulationscentra. Om en 
lemning af gammaldags känsla af 
blygsel verkat, att rikedomen ännu 
icke blifvit proklamerad som våra 
demokratiers officiella gudom — så 
är.vårt moderna pantheons förnäm­
sta gudinna, den höga dam, för 
hvilken vår stolthet icke håller sig 
för god att böja sig, Vetenskapen, 
den nya Pallas Athene, i den stora 
ho{>ens ögon icke annat än den 
blinde Plutus tjenarinna, hvars 
hand håller det ymnighetshom, ur 
hvilket välstånd och rikedom skall 
Hikla ut öfver verlden.

ränitet, och få äro de, som icke bö­
ja sig under hans ok och som icke 
bedja för hans rikes tillväxt.

Att blifva rik är den moderna 
menniskana första åtrå, det är det 
kall, hvartill hvarje enskild anser 
sig född. Rikedomen har alltid 
varit eftertraktad af menniskoma, 
men fordom tycktes den hänga si 
högt, att den stora massan knappt 
vågade lyfta sina ögon till den. Nu 
för tiden vilja alla hafva sin del af 
den, och lyckas det icke, känner 
man sig förorättad och fattar agg 
till den samhällsordning, under 
hvilken man lefver.

Inuustriens-ofantliga utveckling 
tyckes i våra dagar hafva bragt 
denna verldens goda inom allar 
räckvidd. Men dermed har också 
liegäret efter välstånd, efter att 
njuta lifvet vuxit i en ofantlig grad. 
Detta är ett hufvuddrag i nutidens 
demokrati. Så mycket än det all­
männa välståndet tilltagit, så hafva 
dock fordringarna på lifvet tilltagit 
i ännu starkare grad. Framskri­
dandet i välstånd har blott bidragit 
till att ytterligare öka menniskor- 
nas fordringar och behof, , Hvarför 
skall icke så väl jag vara rik som 
ilen eller den > upprepa nu hvarje 
dag millioner menniskor, hvilkas 
intelligens och liegär alla sträcka 
sig mot samma mål. Och den som 
är fattig känner sig olycklig och 
anser sig som offer för en stor orätt­
visa. Deraf kommer socialismen 
och deraf anarkismen. 1

— 100 familjer från Idaho skola 
i sommar flytta till Allerta. De 
skola köra landvägen från Idaho 
till Alberta.

— En kines, Lung Chung, som 
begått stöld i postkontoret, Regi 
na, har dömts till tre års fängelse.

— Nettobehållningen för Winni- 
pegs och St. Boniface sjukhus från 
koncerten och hall, som nyligen 
hölls i exercishuset i Winnipeg, 
var #885.50

— Sälfångsfartyget "Triumph" 
anlände i måndags till Victoria, B, 
C„ med 1800 »älskinn. En vacker 
fångst.

— Föl liden onsdag dödades af 
en nedfallande skorsten en ung tc- 
legratist vid Canada Pacific jernvä- 
gen och en hans kamrat blef svårt 
skadad, men vårdas* nu å Winni- 
pegs sjukhus och det tros att han 
kan räddas.

— Hon. Mr. Reid, Militia mini­
ster i kolonien Victoria, Australien, 
passerade i lördags Winnipeg och 
höll under sitt korta uppehåll ett 
föredrag om närmare handelsför­
bindelser emellan de Engelska ko­
lonierna

— Domaren Robertson i Toronto 
afkunnade i måndags utslag i Shar- 
onska förgiftningsmålet. 
dömde Mrs. Lottie Evans, som för­
sökte förgifta sin man, till 10 års 
straffartiete, samt Geo. Osman, hvil­
ken hade hjelpt henne, till två års 
fängelse.

— Kamreraren vid Manitoba 
statafängelscj Stony Mountain, Mr. 
P. McGowan, dödades i måndags i 
Winnipeg genom olyckshändelse. 
Hästame som han körde liörjade 
skena och hans vagn tumade mot 
en annan, med den påföljd att han 
föll ur och. slog hufvudet i hjulet 
och dog genast. Den så sorgligt 
omkommne efterlemnar hustru och 
fem l»m.

— Herrar W. Rosa, Rat Portage, 
och Geo. A. Grahame, FortWilliam, 
hvilka ämna bygga Manitoba och 
Syd Östern iemvägen, befinna sig f. 
a i Winnipeg. I fall de erhålla 
understöd från Manitoba regerin­
gen till jemvägs företaget, äm­
na de genast gå i författning om

DAVIDS 91 PSALM.

ANMÄLAN. Se, den, som sitter under 
den högste# säkra 
beskärm och hvilar under

s Skandinaviske hans skugga, säger
e I Jfrill Gud: "Du är min tillflykt,

Canadiensaren” min borg, min Herre,
på hvilken jag förtros tar."
Ty han skall frälsa.ENDA SKANDINAVISKA VEC­

KOTIDNINGEN I CANADA. Från fågel fängarns snara, 
som dold, dock lurar, 
förderfvets pest, som dödar.
Han skall betäcka 
dig väl med sina fjädrar 
och du skall under 
hans vingar skydd erhålla.
Hans sanning — hören ! —

Är sköld och skärm. Ej frukta 
för vattens fasor 
du skall behöfva, icke 
för pil, som flyger 
om dagen, icke heller 
för pest, som smyger 
i mörkret, och för farsot, 
som odelägger.

Om viil din venstra sida
än tusen falla
och tiotusen äfven
vid högra sidan
dig skall det icke drabba.
Du blott skall skåda 
derpå och skåda lönen 
för ogudaktig.

Ty du har sagt till Herren:
"Du är min tillflykt”
Den Högste till din boning 
du gjort. Och derför 
ej olycka skall mera 
dig vederfaras — 
ej heller någon plåga 
ditt tjäll skall nalkas.

Ty lian skall ge befallning
till lina englar,
att de dig skola skydda,
bevara säkert
[>å alla dina vägar.
På händer skola 
de bära dig, att icke 
mot stenen stöta

Prenumerationspriset ar:
Ett år .......... ........ 81.50
Ett lialft år 
Ett fjerdedelsår . . $0.40 

Till Skandinavien :
Ett år 
llalf år

80,75
t-

82.00
81.00

Hvarje prenumerant å "Skandi­
naviske Canadiensaren" kan er­
hålla boken var
Bibelsamtal med 

Ungdomen, N*.
rikt försedd ined 178 helsides illu­
strationer af Oustave Durs. Det 
storartade verket är den

PROHIBITION I ONTARIO.

\ HELIGA SKRIFT I ENKEL­
HET FRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J.L. Sooy, F. D-, 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist.

En del Svenska tidningar både i 
Amerika och Sverige hafva medde­
lat åtskilligt om röstningen för och 
emot prohibition i provinsen Onta­
rio förliden höst och hvilka medde­
landen tarfva åtskillig rättelse. P. 

Frågar man nu om orsaken till W. skrifver t. ex i Svenska Mor- 
att penningen har ett så ofantligt gonbladet, Stockholm, att Ontarios 
välde öfver nutidens menniskor, så '|' innor röstade mera emot än i 
måste den till en stor del sökas just 
deri, att vi hafva så ofantligt mån­
ga fler behof an våra förfäder. Den 
af oss, son. håller sig mest fri från 
denne själstyrann — penningens— 
ok, är den, som har de minsta be- 
hofven. Ty hvad vi. behöfva af De officiella siffrorna utvisa föl­
välstånd, lyx, komfort är alltsnm- jande: 
mans bojor, som hålla oss fast un­
der mammons herravälde. De mo­
derna framstegen i konst, industri 
och vetenskap ha medfört, att men- 
■iskoma aldrig förr haft så många 
behof, och derför också att pennin­
gen- aldrig förr haft ett sådant 
herravälde öfver dem som i våra 
dagar. Vi äro slafvar af våra be­
hof, och blifva derigenom slafvar 
under mammon.

Det är detta slafveri under pen­
ningen, den materielistiska kulten 
af den, som ar af ondo — icke i sig 
sjelf besittningen af penningar eller 
*träfvanuet för att förvärfva pen­
ningar. Det, att all ens diktan och 
traktan är riktad mot penningaroe, 
att man mäter menniskor med ri­
kedomens vulgära alnmått och re­
spekterar sina medmenniskor efter 
mängden af deras mynt, det är det 
osunda och demoraliserande, som 
förtorkar hjertan och mskränker 
den andliga horisonten

Sedan den materialistiska lifs- 
uppfattning, som ser lifvet# högsta 
ändamål i rikedom och luxiöea njut­
ningar, vunnit inträde, liar man 
förlorat sinnet för lifvet# mer ide­
ella värdea Vår rationalistiska 
tidsålder, som är stolt öfver att 
hafva frigjort sig från alla dogmer, 
står i begrepp att böja sig under en 
eländig af gudsdyrkan. Vi glida 
mot ett slags ny hedendom, h vilken 
blott skiljer sig från den gamla ge­
nom bristen på Greklands marmor- 
gudar och Olympens iaöna myter.

Hvad den har vuxit och blifvit 
Arons gaeUa guldkalf,

Han

/hålktit kåpa bikra (it fm 
kan; Siikafifkritttatt képa km 
(it |t| fjtlfia od) ftia litjugat. 
fliar ad) n, gammal od) ug, it- 
(kar itt lift krm kok.

favör af prohibition. Sådant var 
ej förhållandet, ehuruväl endast 
i gifta och enkor egde rättighet att 
rösta, då deremot om hustrur och 
mödrar haft rösträtt, skulle än 
bättre resultat ernåtts.

100,000 tals
FÖR I1ELX PROVINSEN.

Männemas röster:
För prohibition 180,089, emot 

107,492, majoritet 72,597 eller 62.4 
procent i favör af prohibition.

Qvinnornaä röster:
För prohibition 12,400, emot 

2228, majoritet 16,172, eller 84.8 
procent för prohibition.

AF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.
Bokhandelspriset för detta vär 

derika arbete är #2.50. Redaktio­
nen har lyckats arrangera »ned ut- 
gitvarne. så att den värdefulla 
buken

du skall din fot. På drake 
och lejon trampa 
du skall, på huggorm äfven 
samt ulf. Gud säger: 
mig kar han håller, derför 
vill frälsa honom.
Jag vill lieskydda hunom : 
mitt namn h^n känner.

Han mig åkallar, derför 
vill höra honom.
Jag är med honom uti 
all nöd. Jag honom 
befria skall och ära.
Skall gifva honom 
långt lif och låta honom 
ruin hjelp förnimma.

I ELFVA STäDEK.Bibelsaotal lei öniioiBD Män:
För 25,287, emot 19,431. — 56.5 

procent för.
(Jvinnor:
För 2992, emot 715. — 80.7 pro­

cent för.
Windsor city, som gaf majoritet 

emot prohibition visar följande:
Män: För 595, emot 725. — 41 

procent för.
(Jvinnor: För 76, emot 54.— 

58.4 procent för.

Refererande till skrifvelsen i tidningens förra nummer angåen­
de, ”hvem som är den mest populäre Skandinav (Svensk, Norrman, 
eller Dansk) i Canada" får Redaktionen härmed tillmötesgå arade 
läsares och läsarinpors önskan och inbjuder till röstning. Kn‘hvar 
eger rättighet att deltaga i röstningen. Nedanstående valsedel, hvilken 
skall begagnas, kommer att införas i tidningen hvarje vecka till och 
med 21 juni och valsedlar emottagas till och med 23 juni, hvarefter 
sluträkning af rösterna kommer att försiggå och slutresultatet till- 
kännagifves i påföljande nummer. I hvarje nummer af tidningen upp 
till 21 juni kommer resultatet vecka för vecka att publiceras, 
och en eget blett EN röst. Urklipp och ifyll nedanstående valsedel 
samt insänd den i b ref till "Skandinaviske Canadiensaren," Box 642, 
Winnipeg, Man., samt märk kuvertet i ned ra venstra hörnet med 
ordet "Val.”

kan erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CANADI­
ENSAREN’ för ett år, till det 
otroligt liilliga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika.
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLFALLET ::: Hvar
Joh. S.

Adressera b ref: PENNINGENS MAKT I 
NUTIDEN. CANADA MHETER.

Skandiaaviske Canadiensaren Winnipeg, 10 maj 1894. Redaktionen.
— Se valsedeln å denna sida!
— Kolgrufve arbetarne i Nova 

Scotia hafva strejkat
— Bank of Montreal hade före­

gående år an inkomst af $1,313,-
289.80.

— Från Slocan grufvan i B. C. 
uttog» under april månad malm till 
ett värde af $69,080.

— Doktor J. W. Lawrence i Mon­
treal kommer att den 1 juli efter­
träda Doktor Porter, aou ofverla 
kare rid Wiaaii

P. O. Box 642, Winnipeg, Man. Penningen är våra nutidssam- 
hallena egentlige furste och gud, 
skrifver den Bekante franske för­
fattaren Anatole Leroy-Beaulieu i 
en studie öfver "Penningens makt" 
i "Revue des deux Monde#". I 
samma grad som forna tiders äuk- 
toriteter: religion, konung ad öme, 
aristokrati o. s, v. förlorat sitt her­
ravälde öfver menniskoma# sinnen, 
i samma grad har penningens her­
ravälde vuxit. H varken haf eller

EDE L.
Vid val till "hvetn som är den mest populäre Skandinav i 

Canada”, aflagger jag min roat förOerhördt !!
Namn

Svenakt-Engelskt EngelsktSvenskt
YrkeLexikon

• Adressfås gratis för SO CENTS nar man 
prenumererar på SKANDINAVI­
SKE CANADIENSAREN for Ett 
År. Dean» bok är af ovärderlig
nytta
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